4

П Р И К А З
от «___»________ 2019 год  № ____-п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы отчетности «Сведения о соглашениях о предоставлении субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай государственным бюджетным и автономным учреждениям, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями» и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Алтай
от 8 сентября 2014 года № 122-п
В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики  Алтай от 15 ноября 2018 года № 356, в целях систематизации информации о соглашениях на предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай государственным бюджетным и автономным учреждениям, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить форму отчетности № 0305055 «Сведения о соглашениях о предоставлении субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай государственным бюджетным и автономным учреждениям, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями».

2. Установить срок представления квартальной отчетности для главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Годовая отчетность предоставляется главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в срок, установленный Министерством финансов Республики Алтай, для сдачи годовой бюджетной отчетности об исполнении республиканского бюджета Республики Алтай.
3. Отчетность представляется в программном комплексе «Свод‑Смарт Кейсистемс».

4. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Алтай от 8 сентября 2014 года № 122-п «Об утверждении формы отчетности «Сведения о соглашениях о предоставлении субсидий отдельным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг)»».
Заместитель Председателя Правительства

Республики Алтай

министр                                                                                          О.В. Завьялова
<*> ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств

РА - Республика Алтай

ППП - код ГРБС
ФКР - код  раздела, подраздела
КЦСР – код целевой статьи

КВР – код вида расходов
Ф.И.О. - Фамилия Имя Отчество

ЕГРЮЛ - единый государственный реестр юридических лиц

ОГРН  (ОГРНИП) - основной государственный регистрационный номер (индивидуального предпринимателя)
ОПФ - организационно-правовая форма

ОКОПФ - общероссийский классификатор организационно-правовых форм

ИНН - идентификационный номер налогоплательщика

КПП - код причины постановки на учет

НПА - нормативно-правовой акт

Приказ «Об утверждении формы отчетности «Сведения о соглашениях о предоставлении субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями» и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Алтай  от 8 сентября 2014 года № 122-п»

Согласовано:

Заместитель министра                                                                                             Н.В. Резцова

Заместитель министра                                                                                           Г.В. Векессер

Начальник Управления расходов                                                                    А.Б. Сумачакова

Начальник бюджетного отдела
Управления расходов                                                                                           Л.М. Бокарева
Начальник отдела методологии

и мониторинга                                                                                                  К.В. Туюнчекова

Начальник административно-финансового
отдела                                                                                                                     Н.В. Кучукова
Начальник  юридического отдела                                                                    Д.Г. Арбанакова